РЕШЕНИЕ

15.05.2023 № 04/У ^/-р
г. Иркутск

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

О соблюдении ограничений на
продажу несовершеннолетним
устройств для потребления
никотинсодержащей или
безникотиновой продукции (вейпов) и
запрета на их использование
несовершеннолетними на территории
Иркутской области

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О соблюдении
ограничений на продажу несовершеннолетним устройств для потребления
никотинсодержащей или безникотиновой продукции (вейпов) и запрета на
их использование несовершеннолетними на территории Иркутской
области», в соответствии со статьей 13 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию о соблюдении ограничений на продажу
несовершеннолетним устройств для потребления никотинсодержащей или
безникотиновой продукции (вейпов) и запрета на их использование
несовершеннолетними на территории Иркутской области к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
обеспечить разработку комплекса мероприятий, направленных на

профилактику курения и потребления никотинсодержащей жидкости и
(или) безникотиновой жидкости с использованием устройств для
потребления никотинсодержащей продукции (вейпов)
несовершеннолетними;

на постоянной основе обеспечивать проведение в Иркутской области
вышеуказанных профилактических мероприятий в образовательных
организациях, организациях здравоохранения, организациях отдыха детей и

2

их оздоровления, культурно-досуговых организациях, на территориях
объектов спортивной инфраструктуры и т.д.

3. Комитету по социально-культурному законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу по
данному вопросу.

Председатель комитета